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Generelle kommentarer 

 Fristen for høring er alt for kort. Endringene er av vesentlig betydning, og man når 
ikke å få kjørt gode nok prosesser. 

 

 Forslagene til endringene i inntektssystemet burde ha vært laget gjennom en bredere 
og grundigere prosess, hvor KS og andre kommuneorganisasjoner ble involvert. 

 

 Høringsdokumentet burde ha inneholdt konkret hva som er foreslått endret, og 
effektene burde vært anslagsvis beregnet og vedlagt. 

 

Kostnadsnøklene i utgiftsutjevningen. 

 Kostnadsnøklene bør oppdateres hvert år, slik at man unngår de store utslagene når 
nøklene oppdateres. 

 

 Kostnadsnøkkel for barnehage bør baseres på antall heltidsansatte 20 -40 år 
 

 Når kostnadsnøkkelen for PU over 16 år blir redusert, forutsetter Bardu kommune at 
innslagspunktet for refusjon ressurskrevende tjenester reduseres tilsvarende.  

 

Frivillig, ufrivillig smådriftsulemper 

 Bardu kommune mener strukturkriteriet skal benytte grense 13,3 km 

 

 Når man nå gjør inntektssystemet uavhengig av kommunestruktur/størrelse, er det 
viktig at det ikke innføres nye terskler som utløses av kommunestørrelse (at man over 
en hvis kommunestørrelse får tildelt mer, enn det folketallet tilsier). 

 

 I kostnadsutjevningen bør strukturkriteriet fremkomme særskilt (ikke ligge inne i 
kostnadsnøklene) på samme måte som justeringen for statlige/private skoler i 
kommunen. 
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 Storkommune tilskuddet må fordeles i henhold til objektive kriterier, og det må 
dokumenteres at kostnadene er høyere enn det de generelle kostnadsnøklene i 
utgiftsutjevningen fanger opp. 

 

 Ved at storbykommunene får vesentlig økning på grunn av endringene i basiskriteriet, 
bør summen som fordeles ekstra til storby kommunene reduseres (den reduserte 
andelen bør fordeles via innbyggertilskuddet, på lik linje som det som blir trukket inn 
av basiskriteriet). 

 

Regional politiske tilskudd 

 Dagens profil nordnorge tilskudd videreføres 

 Småkommunetilskuddet knyttes opp til distriktsindeksen og fordeles etter folketall 

 

Skatte elementene i inntektssystemet 

 Kommunenes inntekt via skatteandelen bør videreføres på dagens nivå 

 

 Hensynet til det lokale selvstyret og lokal forankring av inntekter er et avgjørende og 
grunnleggende prinsipp for finansieringen av kommunesektoren. Inntektsordningene 
som tilgodeser kommuner som avstår verdifulle naturressurser til storsamfunnet har 
et legitimt krav på en andel av den verdiskapingen som finner sted. Skatte- og 
avgiftsordninger som i dag holdes utenfor inntektsutjevningen, eksempelvis 
eiendomsskatt, konsesjonsavgifter og konsesjonskraft, må også holdes utenfor i 
fremtiden. (bykommuners store aksjeavkastninger knyttet til vannkraftverk er ikke 
inkludert i inntektssystemet.) 

 

 Ny modell for selskapsskatt bør vurderes innført. 
 

 Hvis ny modell for selskapsskatt, bør den utvides til også å omfatte økt virksomhet 
innenfor naturressursbaserte næringer. Det kan gjøres ved å verdisikre 
naturressurskatten, som har stått uendret på 1,1 øre/kWh siden innføringen i 1997. 

 

 Det er uheldig at ny modell for selskapsskatt kun tilgodeser kommuner med 
næringsvirksomhet som medfører sysselsetting, siden modellen er basert kun på 
vekst i lønnsgrunnlaget.  

 

Forholdet til Kommunereformen 

 Utformingen av nytt inntektssystem må gjøres nøytralt uten direkte tilknytning til 
kommunereform og debatten om kommunesammenslåinger. Inntektssystemet skal 
gjelde i mange år, helt uavhengig av kommunereformen. 

 

 Virketidspunkt Inndelingstilskuddet (kommuner som vedtar sammenslåing våren 
2016, sammenslått fra år 2020). De 15 årene telles fra år 2017 (selv om de ikke er 
slått sammen før i år 2020) 

 

 Inndelingstilskuddet (beløpet sammenslåtte kommuner får beholde av høyere 
inntekter i år 2016, enn det nye inntektssystemet tilsier). Må dekkes inn via et flatt 
trekk alle innbyggere i landet (negativt innbyggertilskudd) 
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